
 

  

UNIONE  MONTANA  ALTO  ASTICO 

SERVIZI  CULTURALI  ASSOCIATI 

 

 

N. REGISTRO 1 DEL 30-01-2024 Copia 

 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

PER LA BIBLIOTECA ASSOCIATA DI ARSIERO DAL 01.02.2024 AL 

30.06.2024 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI CULTURALI ASSOCIATI 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana n. 9 del 4.08.2022 
avente ad oggetto "Approvazione della convenzione con i Comuni per la gestione in 
forma associata in delega all'Unione Montana Alto Astico dei "servizi culturali e del 
sistema bibliotecario dell'Alto Astico". Accettazione deleghe"; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 2/2023, prot. 112, 
mediante il quale veniva prorogata l’attribuzione alla sottoscritta della responsabilità 
dei Servizi Culturali Associati dell’Unione Montana Alto Astico fino alla scadenza del 
mandato del Presidente medesimo; 
 
VISTE la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 2 del 06/03/2023, che 
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 
2023/2025, ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. 267/2000, nonché la Deliberazione di 
Consiglio n. 7 del 30/03/2023, che ne ha approvato una nota di aggiornamento, e la 
Deliberazione di Giunta n. 23 del 15/06/2023, relativa ad aggiornamento al 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 30/03/2023 che ha 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e i suoi allegati, nonché le successive 
deliberazioni di assestamento e variazione; 
 
VISTA la corrispondenza intercorsa con il Comune di Arsiero, con particolare 
riferimento alle note prot. 249 e 252 del 24/01/2024, nonché n. 261 del 25/01/2024, 
volte a richiedere l’attivazione del servizio di supporto amministrativo per il periodo 
01.02.2024 - 30.06.2024, per un totale di 152 ore ed un importo di € 3.035,44; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 12 del 27/09/2023 (n. 130 di registro 
generale) si è affidato il servizio di supporto amministrativo alle biblioteche associate 
a Cooperativa Sociale CON TE con sede in Via G. Leopardi 67 – Quinto Vicentino 
(VI) – C.F. e P.I. 02528180249 CIG 990918889E; 



  

 
Pag. 2 

 

 
RITENUTO pertanto di destinare, per il periodo richiesto, le ore suddette di servizio di 
supporto amministrativo alla biblioteca associata di Arsiero, ad opera dell’affidatario 
del servizio generale già in essere per i Servizi Culturali Associati dell’Unione, 
Cooperativa Sociale CON TE con sede in Via G. Leopardi 67 – Quinto Vicentino (VI) 
– C.F. e P.I. 02528180249, alle condizioni già pattuite, utilizzando le ore per “Servizi 
aggiuntivi e di supporto alle biblioteche associate dell’Unione Montana Alto Astico” 
previste nel Foglio Condizioni Esecutive a base dell’affidamento; 
 
DATO ATTO che la spesa prevista per detto periodo ammonta ad Euro 3.035,44 e 
che la somma necessaria trova copertura nel capitolo 11341 - codice 
01.03-1.03.02.99 ALTRE SPESE DI GESTIONE SERVIZI ASSOCIATI del bilancio di 
previsione 2023 – 2025 in capo all’esercizio 2024, all’interno dell’impegno già 
assunto per l’affidamento del servizio generale al n. 91-2023;  
 
VISTI: 
-  il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267;  
-  lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente; 
- il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 

del 16 aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione 
Montana Alto Astico”, approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione Montana 
Alto Astico n. 6 del 09/03/2023; 

- la L. 241/1990 (“Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”); 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA  

 

 

1. Di dichiarare le premesse narrative parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 
 

2. Di destinare n. 152 ore di servizio di supporto amministrativo, da prestarsi ad 
opera della Cooperativa Sociale CON TE di Quinto Vicentino (VI) C.F. e P.I. 
02528180249 nell’ambito dell’affidamento in essere concernente il servizio di 
supporto amministrativo alle biblioteche associate dell’Unione Montana Alto 
Astico, a favore della biblioteca comunale di Arsiero, dall'1.02.2024 al 30.06.2024; 

 
3. Di dare atto che l’importo di spesa pari ad Euro 3.035,44 trova copertura nel 

capitolo 11341 - codice 01.03-1.03.02.99 ALTRE SPESE DI GESTIONE SERVIZI 
ASSOCIATI del bilancio di previsione 2023 – 2025 in capo all’esercizio 2024, 
all’interno dell’impegno già assunto per l’affidamento del servizio generale al n. 
91-2023; 

 



  

 
Pag. 3 

 

4. Di liquidare le fatture che perverranno dalla Cooperativa CON TE previa verifica 
della correttezza delle medesime ai sensi dell'art. 184 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to SACCARDO LIDIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma d.lgs. 
267/2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 
 

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole     
 
Data 30-01-2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 
 
Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 
determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 
 
Data 30-01-2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 
 


